INTRODUCTION - INTRODUZIONE
32
HCTR55-03
HC-TR55
1
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
HC-TR55 fa parte della vasta gamma dei distributori mono-
blocchi della Hydrocontrol S.p.A. ed è idoneo a funzionare

4
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Esempio di ordinazioneOrder example
A B C D
pag. 10 pag. 11 pag. 28
HC-TR55/1 IL 201 150 W001A H001 F001A MJ A G03
A: TIPOLOGIA DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
TR55 = tipologia prodotto
/1 = numero sezioni di lavoro
B: ALLESTIMENTO ENTRATA
IL 201 = lato entrata e tipologia valvola . . . . . .pag.10
150 = taratura (bar)
C: ALLESTIMENTO SEZIONE DI LAVORO
W001A = cursore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag. 11
H001 = comando cursore  . . . . . . . . . . . . . . . .pag.13
F001A = richiamo cursore  . . . . . . . . . . . . . . . .pag.16
NOTA: le sigle del riferimento C, devono essere ripetute
tante volte, quante sono le sezioni che compon-
gono il monoblocco.
D: TIPOLOGIA ALLESTIMENTO USCITA
MJ = tipologia uscita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag.28
A G03 = posizione scarico e filettatura
A: MONOBLOCK VALVE TYPE
TR55 = product type
/1 = number of sections
B: INLET ARRANGEMENT
IL 201 = inlet side and valve type . . . . . . . . . .page10
150 = setting (bar)
C: WORK SECTION ARRANGEMENT
W001A = spool  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .page 11
H001 = spool actuation . . . . . . . . . . . . . . . . . .page13
F001A = spool return action  . . . . . . . . . . . . . .page16
NOTE: ordering row C must be repeated for every work
section.
D: OUTLET ARRANGEMENT
MJ = outlet type  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .page28
A G03 = outlet and thread position
STANDARD
RELIEF VALVE
VALVOLA DI MASSIMA
SPOOL ACTUATION
COMANDO CURSORE
PLUG KIT
TAPPO CHIUSURA
SPOOL RETURN ACTION
RICHIAMO CURSORE
CHECK VALVE
VALVOLA RITEGNO
ORDER MODALITY - MODALITÀ DI ORDINAZIONE
32
HCTR55-03
HC-TR55
5
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Esempio di ordinazioneOrder example
A B C D
pag. 10 pag. 11 pag. 28
HC-TR55/1 IR 201 150 W001A H001 F001A MM U G03
A: TIPOLOGIA DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
TR55 = tipologia prodotto
/1 = numero sezioni di lavoro
B: ALLESTIMENTO ENTRATA
IL 201 = lato entrata e tipologia valvola . . . . . .pag.10
150 = taratura (bar)
C: ALLESTIMENTO SEZIONE DI LAVORO
W001A = cursore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag. 11
H001 = comando cursore  . . . . . . . . . . . . . . . .pag.13
F001A = richiamo cursore  . . . . . . . . . . . . . . . .pag.16
NOTA: le sigle del riferimento C, devono essere ripetute
tante volte, quante sono le sezioni che compongono il
monoblocco.
D: TIPOLOGIA ALLESTIMENTO USCITA
MM = tipologia uscita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .pag.28
U G03 = posizione scarico e filettatura
A: MONOBLOCK VALVE TYPE
TR55 = product type
/1 = number of sections
B: INLET ARRANGEMENT
IL 201 = inlet side and valve type . . . . . . . . . .page10
150 = setting (bar)
C: WORK SECTION ARRANGEMENT
W001A = spool  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .page 11
H001 = spool actuation . . . . . . . . . . . . . . . . . .page13
F001A = spool return action  . . . . . . . . . . . . . .page16
NOTE: ordering row C must be repeated for every work
section.
D: OUTLET ARRANGEMENT
MM = outlet type . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .page28
U G03 = outlet and thread position
HPCO
RELIEF VALVE
VALVOLA DI MASSIMA
SPOOL ACTUATION
COMANDO CURSORE
PLUG KIT
TAPPO CHIUSURA
SPOOL RETURN ACTION-
RICHIAMO CURSORE
CHECK VALVE
VALVOLA RITEGNO
DIMENSIONS - DIMENSIONI
32
HCTR55-03
HC-TR55
6
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Filettature standardStandard thread
Ordering codes Sigle di ordinazione
PORT
UTILIZZO (A) PORT
UTILIZZO (B)
PORTS thread - filettature (BSP) thread - filettature (SAE UN-UNF)
UTILIZZI ISO-228 ISO-725
Inlet - Ingresso P G 3/8 3/4”-16 UNF
Ports - Utilizzi A - B G 3/8 3/4”-16 UNF
Outlet - Scarico T G 3/8 3/4”-16 UNF
Carry-over HPCO G 3/8 3/4”-16 UNF
U03
3/4”-16 UNF
G03
3/8” BSP
INLET
INGRESSO (P)
OUTLET
SCARICO (T)

B2
P
Esempio di ordinazioneOrder example
IR 201 150
Setting (must always be specified when a relief valve is used).
Valore di taratura (da specificare sempre in presenza di V.Max.).
Right inlet with direct acting pressure relief valve.
Entrata destra con valvola di massima diretta.
NOTA: sul monoblocco è possibile applicare una valvola
blocco traversa. Questa applicazione richiede l’impiego di
un corpo speciale. Per maggiori informazioni interpellare l’ufficio
Tecnico-Commerciale.
NOTE: on inlet, it is possible to have an hydraulic lock for
brake valve.
This application needs a special valve body. Ask our
Technical-Sales Dpt. for further informations.
SPOOL TYPE - TIPOLOGIA CURSORE
32
HCTR55-03
HC-TR55
11
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
NOTA: l’impiego del cursore identificato con la sigla W012
richiede l’utilizzo di un corpo con lavorazione spe-
ciale. Per maggiori informazioni interpellare l’ufficio
Tecnico-Commerciale.
NOTE: W012 spool needs a special machining on the valve
body. Ask our Technical-Sales Dpt. for further infor-
mations.
HYDRAULIC SCHEMA CIRCUIT DESCRIPTION CODE
SCHEMA IDRAULICO DESCRIZIONE CIRCUITO SIGLA
3 positions double-acting
3 posizioni doppio effetto W001
3 positions double-acting A and B to tank
3 posizioni doppio effetto A e B a scarico W002
3 positions double-acting A to tank B blocked
3 posizioni doppio effetto A scarico B bloccato W003
3 positions double-acting A blocked B to tank
3 posizioni doppio effetto A bloccato B scarico W004
3 positions single-acting on A
3 posizioni semplice effetto in A W005
3 positions single-acting on B
3 posizioni semplice effetto in B W006
3 positions single-acting on A (A to tank)
3 posizioni semplice effetto in A (A a scarico) W007
3 positions single-acting on B (B to tank)
3 posizioni semplice effetto in B (B a scarico) W008
3 positions double-acting switch port closed (A and B blocked)
3 posizioni doppio effetto senza passaggio in O (A e B bloccati) W010
3 positions double-acting switch port closed (A and B to tank)
3 posizioni doppio effetto senza passaggio in O (A e B scarico) W011
4 positions double-acting with float in the 4th position
4 posizioni doppio effetto (4° posizione flottante) W012
Classificazione dei cursoriSpools identification
SPOOL TYPE - TIPOLOGIA CURSORE
32
HCTR55-03
HC-TR55
12
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Q = 50 l/min (14 GPM) Q = 30 l/min (8 GPM) Q = 15 l/min (4 GPM)
A B C
Definizione valori portata cursoreSpool flow
A seconda della portata di ingresso, è possibile scegliere
diverse tipologie di cursore:
Depending on the inlet flow, it is possible to choose appro-
priate spool sizes:
Esempio di classificazione di un cursoreSpool identification example
W001A
Spool 3 positions double-acting Cursore 3 posizioni doppio effetto
Q = 14 GPM Q = 50 l/min
W001A
Spool 3 positions double-acting Cursore 3 posizioni doppio effetto

neumatic and proportional control kit has to be calculated as
a normal working section
ORDER EXAMPLE:
Complete valves with 3 sections F1600 requires a comple-
te tie-rod kit /3
Complete valves with 2 sections F1600 and 1 section with
F1500 (reducing valve) requires a complete tie-rod kit /4
AUXILIARY VALVE - VALVOLE AUSILIARIE
32
HCTR55-03
HC-TR55
27
Monoblock Valve - DISTRIBUTORE MONOBLOCCO
Classificazione valvole ausiliarieAuxiliary valves identification
ANTISHOCK VALVE - VALVOLA ANTIURTO
HYDRAULIC SCHEMA
SCHEMA IDRAULICO
ORDERING CODES
SIGLE DI ORDINAZIONE
01 PA 01 PB
port - utilizzo (A) port - utilizzo (B)
SETTING RANGES (BAR) - CAMPI DI TARATURA (BAR)
Range - Campo (A) Range - Campo (B) Range - Campo (C)
20 / 100 (at full flow - passaggio) 101 / 220 (at full flow - passaggio) 221 / 350 (at full flow - passaggio)
10 / 80 (at min. flow - apertura) 81 / 180 (at min. flow - apertura) 181 / 350 (at min. flow - apertura)
ANTICAVITATION VALVE - VALVOLA ANTICAVITAZIONE
HYDRAULIC SCHEMA
SCHEMA IDRAULICO
ORDERING CODES
SIGLE DI ORDINAZIONE
02 PA 02 PB
port - utilizzo (A) port - utilizzo (B)
NOTA: le sezioni predisposte per le valvole ausiliarie obbli-
gano la doppia scelta sugli utilizzi A e B.
Indicare sempre il valore di taratura, nel caso di scelta della
valvola antiurto e della valvola combinata:
TARATURA PASSAGGIO = 01 PA 120
TARATURA APERTURA (5 l/min) = 01 PA 120-A
NOTE: sections designed to house auxiliary valve option
require double choice on work ports A and B.
Always indicate setting value when using antishock auxiliary
valves and cambined valves:
SETTING AT FULL FLOW = 01 PA 120
SETTING AT MIN. FLOW (5 l/min) = 01 PA 120-A
VALVE PLUGGED - SEDE VALVOLA CON TAPPO
HYDRAULIC SCHEMA
SCHEMA IDRAULICO
ORDERING CODES
SIGLE DI ORDINAZIONE
05 PA 05 PB
port - utilizzo (A) port - utilizzo (B)
HYDRAULIC SCHEMA
SCHEMA IDRAULICO
ORDERING CODES
SIGLE DI ORDINAZIONE
03 PA 03 PB
port - utilizzo (A) port - utilizzo (B)
SETTING RANGES (BAR) - CAMPI DI TARATURA (BAR)
Range - Campo (A) Range - Campo (B) Range - Campo (C) Range - Campo (D)
20 / 60 (at full flow - passaggio) 61 / 100 (at full flow - passaggio) 101 / 220 (at full flow - passaggio) 221 / 350 (at full flow - passaggio)
10 / 40 (at min. flow - apertura) 41 / 80 (at min. flow - apertura) 81 / 180 (at min. flow - apertura) 181 / 350 (at min. flow - apertura)
COMBINED VALVE - VALVOLA COMBINATA
OUTLET ARRANGEMENT - ALLESTIMENTO USCITA
32
HCTR55-03